

みんなの採寸や試着がチャリティ活動につながる! ワコール「ピンクリボン活動」の一環としてキャンペーンを今年も実施



株式会社ワコール(本社:京都府京都市、代表取締役社長執行役員:川西啓介)は、乳がんの早期発見・早期診断・早期治療の大切さを呼びかける「ピンクリボン活動」を行っています。活動の一環として、日頃からバストの状態に関心をもつ習慣を推奨。日々のチェックで乳房の変化を感じたらすみやかに医師に相談する、という正しい受診行動や乳がんに関する正しい知識を広めるための情報を発信しています。

ピンクリボン活動の強化月間である 10 月には毎年キャンペーンを企画し、2024 年も全国 1,000 店舗で『ピンクリボンフィッティングキャンペーン』を、ワコールウェブストアでは『ピンクリボンキャンペーン』を実施します。キャンペーン期間中に店頭で採寸や試着、ワコールウェブストアではご購入いただければ、お客さまに代わってワコールが公益財団法人日本対がん協会をはじめとするピンクリボン活動団体(%1)へ寄付。各団体のピンクリボン活動を支援します。

ワコール『ピンクリボンキャンペーン』特設サイト:https://www.wacoal.jp/pink_ribbon/campaign/

(※1) 寄付先:ピンクリボン活動団体

・日本対がん協会:<u>https://www.jcancer.jp/</u>

・認定 NPO 法人乳房健康研究会:<u>https://breastcare.jp/</u>

・認定 NPO 法人 J.POSH: https://www.j-posh.com/

【ワコール『ピンクリボンキャンペーン』の特長】

- ●女性のバストに一番近い下着・ブラジャーを販売するワコールが、乳がんや乳がん検診への意識 を高めるキャンペーンを実施。
- ●ワコール店舗で試着や採寸をしたり、ワコールウェブストアで購入したりすることで、ワコールから 10 円をピンクリボン活動団体(※1)へ寄付。お客さまは気軽にピンクリボン活動を支援できます。
- ●Xの『リポストキャンペーン』など、多様な取り組みも同時に開催します。

【2024 年度 ワコール『ピンクリボンキャンペーン』期間】 2024 年 10 月 1 日 (火) ~10 月 31 日 (木)

●店舗:ピンクリボンフィッティングキャンペーン

お客さまが7コール店舗で採寸あるいは試着されると、お客さまに代わって7コールが 10 円をピンクリボン活動団体(**1)へ寄付(**2)。全国約 1,000 店舗でキャンペーンを実施。採寸・試着それぞれ 1 回につき 10 円を寄付します。

(※2) ワコールメンバーズ対象店舗では、お客さま情報(ワコールカルネや電子顧客カルテ)のご登録が必要です。

●ワコールウェブストア:ピンクリボンキャンペーン

お客さまにワコールウェブストアで商品をお買い上げいただくと、商品の種類・点数を問わず、1回の購入につき 10 円をワコールがピンクリボン活動団体(% 1)へ寄付します。

●X:ピンクリボンリポストキャンペーン

期間中は、SNS を活用したキャンペーンも実施します。ワコールの公式 X からの「#ワコールピンクリボン」を含んだキャンペーン投稿をリポストいただくと、1 リポストにつき 10 円をワコールからピンクリボン活動団体(※1) へ寄付します。



ワコール公式 X: https://twitter.com/wacoal news/

●ワコール新京都ビルをピンク色にライトアップ!

地元京都でのピンクリボン活動の浸透、乳がん検診率の向上を目的として、ワコール新京都ビル(京都駅八条口)は、9月21日(土)~10月5日(土)の期間18時から22時まで、社屋をピンク色にライトアップします。



●「ピンクリボン京都」への協賛を通したセミナーや啓発イベントの応援

ワコール本社がある京都を拠点に、医療機関の医師や看護士、NPO、京都の地元企業、学生、京都市・京都府、各メディアが協働しながら活動する「ピンクリボン京都」。ワコールも 2005 年から参加し、支援活動を続けています。今年も活動の一環として「ピンクリボン京都 スタンプラリー&ウォーク」を実施するほか、セミナー開催などのサポートも行います。

公式サイト: http://pinkribbon-kyoto.jp/2024/index.html

■ワコールグループの「ブレストケア活動」

ワコールは乳がんで苦しむ人や悲しむ人をなくすため、予防・検診の推進や術後のサポートを含めた患者さまの支援、正しい知識を普及させる「ブレストケア活動」を約50年にわたって推進しています。ピンクリボン活動に加え、1974年には乳房を手術された方のためのインナーウェアや水着を提供する「リマンマ事業」をスタート。「乳がん検診サポート事業」や「NPOとの協働」などにも積極的に取り組んでいます。

※「リマンマ」は、株式会社ワコールの登録商標です。

「ブレストケア」課題への支援:

https://www.wacoalholdings.jp/sustainability/contribution/worldwide/

<報道関係者向けのお問い合わせ先>

取材:press-ml@wacoal.co.jp

各種リース(商品・画像・調査データ等):https://www.wacoal.jp/ad/lease/

<一般のお客様からのお問い合わせ先>

ワコールお客様センター:https://www.wacoal.jp/support/